

LUNDS SENIORUNIVERSITET

PROGRAM VÅREN 2025



Scilla i Botan

Foto: Eva Ljunggren

VÄLKOMMEN TILL SENIORUNIVERSITETETS VÅRPROGRAM

Vår allmänna föreläsningsserie inleds tisdagen den 14 januari kl. 14. Vi försöker som alltid att ge ett brett utbud av föreläsningar med inslag från både dåtid och nutid och bland "våta och torra" ämnen.

I den särskilda föreläsningsserien tar vi upp Tyskland, ett av Europas viktigaste länder och Sveriges största handelspartner.

Våra tre studiebesök tar oss till ett av universitetets spännande laboratorier, Humanistlaboratoriet, vi ges en möjlighet att lära känna vår stad bättre under en medicinhistorisk rundvandring och så avslutar vi med ett besök i vår nära granne, pärlan Alnarpsparken.

Från och med den första januari 2025 kommer vi att tillämpa ett nytt IT-administrativt system, som redan används av många andra senioruniversitet. Istället för av Folkuniversitetet, kommer information, anmälan och betalning att hanteras via vår nya hemsida: www.lusu.se Hur detta går till framgår nedan på sid. 3–4. Som alla föreningar blir vi alltmer beroende av digital kommunikation och ber därför enträget om att du som medlem anmäler e-postadress till Senioruniversitetet – om du inte redan gjort detta.

Vi hoppas att övergången kommer att ske smidigt och utan att medlemmar upplever att IT-tröskeln höjs. På sikt kommer kommunikationen att bli enklare och snabbare, men övergångsproblem kan inte uteslutas. För dessa ber vi om tillgift redan nu.

Välkommen till vårens aktiviteter!

Lars Haikola
Ordförande

BRA ATT VETA

Kontakt med LUSU

Hemsida: www.lusu.se

E-post: info@lusu.se

Adress: Lunds senioruniversitet, c/o Paula Uddman, Barytongränden 5, 224 68 Lund

Nytt för 2025

Ny hemsida: www.lusu.se

Via hemsidan hanteras:

- ansökan om medlemskap
- anmälan till vissa aktiviteter
- anmälan av förändrade kontaktuppgifter
- betalning av medlemskap och vissa aktiviteter
- betalning via swish, eller bankgiro direkt till Lunds senioruniversitet (*obs – inga betalningar ska fr o m 1 jan 2025 gå via Folkuniversitetet eller deras betalsystem Walley!*)
- nya mejladresser (ny domän: @lusu.se) för kommunikation.

Medlemskap

För att delta i vår verksamhet måste du normalt vara medlem. Våra föreläsningar är dock öppna för alla intresserade, men den som inte är medlem får betala en avgift för varje föreläsning. Alla som fyllt 55 år eller uppbär pension av något slag är välkomna i föreningen, och även du som är gift eller sambo med någon som uppfyller villkoren kan bli medlem.

Medlemskapet inkluderar fritt deltagande i de allmänna föreläsningarna och fordras för deltagande i den särskilda föreläsningsserien, studiebesök, utfärder och resor. Medlemskapet innebär också rabatt

på Folkuniversitetets kurser, se nedan sid. 5. Avgiften för deltagande i olika aktiviteter ska vara erlagd innan dessa startar.

Nya medlemmar: se nedan.

Förnyat medlemskap: Den som redan är medlem får en påminnelse med betalningsuppgifter med e-post. Om du inte har anmält e-postadress är vi tacksamma för ett meddelande om din aktuella e-postadress. Om du inte har e-post finns uppgifter för betalning av medlemsavgiften nedan.

Om du ej längre önskar vara medlem i LUSU är vi tacksamma att få ett meddelande om detta, helst via e-post till info@lusu.se.

Avgifter

Medlemsavgiften för år 2025 är 300 kronor. Den betalas till bankgiro 5688–6773 eller via swish. Om du blir medlem efter 1 juni är avgiften 150 kr.

Avgift för icke-medlemmar till de allmänna föreläsningarna är 50 kronor som betalas på plats, kontant eller via swish.

Avgifter för den särskilda föreläsningsserien samt studiebesök och utflykter framgår på respektive sida nedan och på hemsidan:

www.lusu.se.

Anmälan för nytt medlemskap

När du anmäler dig som medlem och/eller beställer vår katalog behandlar vi dina personuppgifter i enlighet med vår integritetspolicy på hemsidan.

Du anmäler ditt medlemskap via internet på vår hemsida: www.lusu.se. Klicka på knappen [Bli medlem](#).

Om du saknar internet kan du fylla i blanketten sist i katalogen samt betala in årsavgiften till angivet bankgirokonto. Skicka blanketten till angiven adress eller lämna den vid en föreläsning eller annan aktivitet.

Anmälan till aktiviteter

Anmälan ska ske via vårt anmälningssystem på hemsidan. Detta är viktigt eftersom vi inte har ett kansli eller anställd personal som kan hantera stora mängder skriftliga anmälningar. Anmälan till studiebesök och utflykter öppnar tre veckor innan aktiviteten och stänger en vecka innan så att besked om antagning kan skickas ut innan eventuell betalning.

Om du saknar Internet och e-post anmäler du dig till Maria Wennerström på 070–270 77 78, gärna via sms. Den som inte kan betala digitalt får betala kontant i samband med aktiviteten.

Rabatt på kurser hos Folkuniversitetet i Lund och Malmö

Om du vill anmäla dig till någon av de kurser som Folkuniversitetet anordnar i Lund eller Malmö, så får du som LUSU-medlem 20 % rabatt på alla kurser som ges på dagtid (start före kl. 17.00) på vardagar, se sidorna 19–22.

För att erhålla rabatten gör enligt följande:

1. Anmäl dig till kursen via hemsidan www.folkuniversitetet.se
2. Skicka därefter ett mejl till kurser.syd@folkuniversitetet.se. Ange i mejlet vilken kurs du anmält dig till (kursens namn och Kurs-ID), SAMT att du är medlem i LUSU och skall erhålla 20 % rabatt.

För ytterligare information om utbud, tider, priser och anmälan, se Folkuniversitetets hemsida: www.folkuniversitetet.se

För frågor ring Folkuniversitetet tel. 046-19 77 00.

FÖRELÄSNINGAR

**Tisdagar kl. 14.00 i Pingstkyrkans stora sal, Stora Södergatan 25.
Efter föreläsningarna serveras kaffe en trappa upp till
självkostnadspris, 20 kronor.**

14 januari

Kerstin Enflo: 2023 och 2024 års ekonomipris

Kerstin Enflo är professor inom fältet tillväxt, teknologisk förändring och ojämlikhet vid Ekonomihögskolan vid Lunds universitet. Hennes forskning har fokus på långsiktig regional tillväxt, särskilt effekterna av historiska infrastrukturinvesteringar såsom järnvägar, elnät och grundandet av städer och belyser regionala ojämlikheter på lång sikt.

Föreläsningen redogör för de banbrytande bidragen från Claudia Goldin och trion Acemoglu, Robinson och Johnson, som tilldelats ekonomipriset till Alfred Nobels minne de senaste två åren (Goldin 2023, Acemoglu, Robinson och Johnson 2024). Vi kommer att ta del av Goldins omfattande forskning om kön och arbetsmarknad, med fokus på hennes fynd om kvinnors roller i arbetslivet och vilka implikationer detta har för ekonomisk politik. Dessutom kommer vi att diskutera det gemensamma arbetet av Acemoglu, Robinson och Johnson, med fokus på deras analyser av politiska och ekonomiska institutioner samt deras påverkan på ekonomisk utveckling. Forskningen ger viktiga insikter i samspelet mellan kön, institutioner och ekonomisk tillväxt, och belyser de komplexa dynamiker som formar våra ekonomier idag.

28 januari

Dan-E Nilsson: Att se ljuset - ögats evolution och synens olika roller

Dan-E Nilsson är professor emeritus och sinnesbiolog vid Lunds universitet. Han har studerat djurens ögon och synsinne i snart fem

decennier. Med utgångspunkt i de gränser ljusets fysik sätter på synförmågan har han visat hur ögon har utvecklats i ett antal separata steg från den första enkla förmågan att känna skillnad mellan dag och natt till de högre djurens förmåga att med skarp syn identifiera och klassificera ett stort antal olika objekt.

I föreläsningen kommer Dan-E Nilsson att visa hur synsinnet under evolutionen utvecklats genom att anta nya roller som radikalt ändrat förutsättningarna för djurlivet på jorden. Ny forskning visar att en av synsinnets allra viktigaste roller har blivit nästan helt förbisedd. Vi påverkas själva i hög grad av denna roll som är lika nödvändig för både människor och djur. De nya forskningsresultaten pekar även på att ryggradsdjurens ögon har en unik och förvånande evolutionshistoria.

11 februari

Jesper Falkheimer: Informationspåverkan och desinformation i vår samtid

Jesper Falkheimer är professor i strategisk kommunikation med särskilt fokus på kriskommunikation. Utöver sina vetenskapliga insatser har Jesper Falkheimer haft ledningsuppdrag vid Lunds universitet och dåvarande Malmö högskola. Han har också flera internationella uppdrag.

Antagonistisk informationspåverkan från främmande makt har fått ökad aktualitet i Sverige och andra demokratiska länder de senaste åren. Orsakerna är flera och kan bland annat kopplas till det förändrade geopolitiska säkerhetsläget (Rysslands invasionskrig i Ukraina, kriget mellan Israel och Hamas samt Hizbollah), globaliseringen och den ökade migrationen från utsatta länder till Västeuropa och USA, som skapat sociala, politiska och ekonomiska konflikter, samt till Covid 19-pandemin, som också blev en grogrund för spridning av avsiktlig desinformation. Genom artificiell intelligens (AI) har dessutom möjlig-

heterna att producera och sprida desinformation blivit oerhört kraftfulla. Under detta föredrag ges en bild av informationspåverkan i vår samtid, hur den gestaltar sig, vilka kognitiva och kommunikativa mekanismer den utnyttjar och hur demokratiska stater kan försvara sig.

25 februari

Gertrud Sandqvist: Drömarbete

Gertrud Sandqvist är professor i konstens teori och idéhistoria vid Konsthögskolan i Malmö. Hon har skrivit om nordisk och internationell samtidskonst sedan 1981 och har bland annat varit curator för Modernautställningen på Moderna Museet 2010, Göteborg International Biennial for Contemporary Art 2011 samt utställningen Channeled med bland andra Hilma af Klint på Lunds konsthall och Generali Foundation i Wien, 2013.

Konstnärer använder sig av det omedvetna, gör bilder från en egen värld och erbjuder oss att dela den. Det gäller i lika hög grad idag, som när vår kulturs konstnärsroll formades i mitten av 1700-talet. Gertrud Sandqvist gör ett nedslag hos flera samtida svenska konstnärer som visar drömarbeten – inre bilder som rör sig utåt – och sätter dagens aktiva konstnärer i relief till äldre tiders, bland andra lundakonstnärerna Carl Fredrik Hill och Bruno Knutman.

11 mars

Charlotte Erlanson-Albertsson: Hur kosten kan hålla oss unga – om allt från ost till vin

Charlotte Erlanson-Albertsson är professor emeritus i experimentell medicinsk vetenskap vid Lunds universitet och har arbetat med att utbilda läkare, forska inom näringsfysiologi om mat och dess olika

effekter. Hon sprider kunskaper även utanför universitetet genom föreläsningar och ett antal populärvetenskapliga böcker.

Föredragets titel syftar på hennes intresse för kostens påverkan på hälsa. Hon har studerat effekterna av socker och fett. Socker höjer aptiten och höjer halten av dopamin, vilket betyder en stark drivkraft. Fett ger en långvarig mättnad och höjer serotonin, vilket betyder stabilitet och vila. Socker kan ge beroende, men inte fett. Ett senare intresse är gröna blad, som innehåller ämnen som skyddar hjärnan mot åldrande. Ultraprocessad mat ska vi vara försiktiga med, t.ex. mjölkpulver, som ger inflammation. Hennes uppmaning är att äta färgrikt i enlighet med regnbågens färger. Ost och vin är en bra kombination, men vin först och ost efteråt, så behåller vi våra tänder vita.

25 mars ÅRSMÖTE

Boel Berner: Mat, misär och ett medicinskt mysterium. Historien om pellagra

Boel Berner är professor emerita vid tema Teknik och social förändring vid Linköpings universitet. Hennes huvudsakliga forskningsområden är medicinsk teknik och praktik, den tekniska kunskapens karaktär och sociala roll, genus och teknik samt risk och osäkerhet. Hon har vidare varit redaktör för flera vetenskapliga tidskrifter.

Pellagra – ett vackert namn på en otäck sjukdom. Idag nästan okänd, men i 1800-talets Sydeuropa och i det tidiga 1900-talets USA drabbade den miljontals människor. De fick sårig hud och svåra magbekymmer. De blev fullständigt utmattade. Många blev vansinniga. Hundratusentals dog. Sjukdomen drabbade bara de fattiga, exploaterade människorna på landsbygden. Dess orsak var länge ett mysterium. Efter 150 års kontroversiell forskning blev gåtan löst. Pellagra var en brist-sjukdom, orsakad av för lite vitamin B3 (niacin) i de fattigas kost.

Föreläsningen beskriver den dramatiska vägen dit med vetenskapliga återvändsgränder, färgstarka forskare och nydanande undersökningar, mot en fond av krig, politiska konflikter och genomgripande ekonomiska förändringar.

8 april

Ingemar Oscarsson: På besök i stormaktstidens Sverige

Ingemar Oscarsson är emeriterad docent i litteraturvetenskap vid Lunds universitet. Som forskare har han främst inriktat sig på de tryckta mediernas äldre historia, skrivit om tidiga följetonger i svensk och fransk press och om internationell nyhetsförmedling och propaganda. På senare år har han fördjupat sig i franskspråkiga reseskildringar från 1600-talets Sverige.

Genom elva franskspråkiga besökares beskrivningar av sina resor i Sverige får vi vittnesbörd från jämnt ett halvsekel av stormaktstiden, från 1630- till 1680-tal. Bland besökarna fanns ambassadörer och andra med ett tydligt uppdrag men också personer halvt dolt ute efter underrättelseinformation och, den kanske märkligaste av dem alla, en enkel kammartjänare som iakttog det han såg med oförvillad blick. I föreläsningen återges deras berättelser om allt från gruvor och samers akkjur till badstugor och avrättningsplatser liksom deras porträtt av alla samhällsklasser från drottning Kristina till gruvdrängar och barn.

SÄRSKILD FÖRELÄSNINGSSERIE

Tisdagar kl. 14.00 i Pingstkyrkans stora sal, Stora Södergatan 25.

Pris: 300 kronor för hela serien.

Anmälan, se ovan sid. 5.

Tyskland – granne på gott och ont

Tyskland är ett geografisk och kulturellt nära grannland och Sveriges största handelspartner. Det sågs länge som den stabila motorn i Europas ekonomi, och med sin bearbetning av historien har det framstått som en förebild. Motorn har dock börjat hacka, ekonomin stagnerar, den politiska oron har resulterat i framgångar för extrema partier både till vänster och höger, regeringskris och nyval har blivit följderna. Utvecklingen i omvärlden gör att Tyskland som med sin stabilitet setts som en trygghet nu i stället skapar oro. Trots vår geografiska och historiska närhet är Tyskland underprioriterat i till exempel mediebevakningen. Vårens särskilda föreläsningsserie vill bidra till att öka kunskaperna om vårt viktiga grannland. Den första föreläsningen illustrerar den vändpunkt – die Wende – som är grunden till en del av dagens problem, både ekonomiska och kulturella.

När detta skrivs i november 2024 har den politiska krisen i Tyskland nått en kulmen. Mycket kommer att hända under tiden fram till föreläsningsstart som ej kan tecknas i förväg, men som kan beaktas under våra föreläsningar.

4 februari

Kjell Åke Modéer: Greifswald före och efter die Wende – ett personligt perspektiv

Kjell Åke Modéer är professor emeritus i rättshistoria och har varit prorektor för Lunds universitet. Han har sedan sina forskarstudier haft goda kontakter med universitetet i Greifswald i Mecklenburg-Vorpommern, numera Lunds vänort, och han disputerade 1975 på en

avhandling i rättshistoria för vilken arkivstudier vid pommerska arkiv spelade en avgörande roll. Dessa studier genomfördes således under DDR-tiden. Senare bistod han universitetet i återuppbyggnaden av den juridiska fakulteten, som stängts vid krigsslutet. År 2000 promoverades han till hedersdoktor vid juridiska fakulteten i Greifswald.

Kjell Åke Modéer har genom sina studier, sin fortsatta forskning och sina samarbeten en ovanligt god inblick i förhållandena i Greifswald och Tyskland före och efter murens fall, och han låter oss i föredraget få del av sina intryck och erfarenheter. Det blir ett personligt vittnesmål från första parkett av en världshistorisk händelse i vår absoluta närhet, som han kan belysa i detalj. Inte minst uppmärksammar han den totala omsvängning som bland annat jurister var tvungna att anpassa sig till när rättsskipningen skulle vara neutral och inte politisk. Enskilda människor får också illustrera den större historiska processen.

4 mars

Rolf Gustavsson: Tysklands val

Rolf Gustavsson är journalist, krönikör och författare med mångårig erfarenhet av Tyskland och EU, samt även Afrika. Gustavsson har publicerat sig inom alla dessa områden – ibland tillsammans med statsvetare i Lund. Han har erhållit ett flertal priser för sin journalistiska verksamhet.

Den 23 februari går Tyskland till val efter inre slitningar i den så kallade trafikljuskoalitionen – ett udda spektrum av röd socialdemokrati, gul liberalism och grönt miljöparti. I föreläsningen belyses den förändrade spelplanen efter valet, vilka frågor som avgjorde och risker för extrempartiets inflytande. Vilka möjligheter och hinder finns nu för regeringsbildning i Europas centralmakt och vad betyder ett nytt tyskt vägval för EU och förhållandet till Ukraina och Ryssland.

18 mars

Maria Thürk: Det tyska politiska systemet

Maria Thürk är forskare inom statsvetenskap med inriktning på koalitionsregeringar, politiska partier, institutioner och parlamentariskt beteende. Hon föddes 1988 i Östberlin och disputerade 2021 vid Humboldtuniversitetet i Berlin med en avhandling om partier och lagstiftning under minoritetsregeringar. Efter sin doktorsexamen arbetade hon som postdoktor vid universitetet i Basel i Schweiz. År 2024 tillträdde hon som biträdande universitetslektor vid Göteborgs universitet och är sedan 2025 verksam vid Uppsala universitet.

Föreläsningen behandlar det tyska politiska systemet, med fokus på dess institutionella struktur och hur denna påverkar de politiska processerna i landet. Det tyska systemet är format av starka institutioner som utformades för att förhindra en återgång till auktoritärt styre, med strikta regler för regeringsbildning och nyval, och en stark författningsdomstol som garanterar grundlagens efterlevnad. Föreläsningen kommer att belysa Tysklands federala system, där makt fördelas mellan förbundsregeringen och delstaterna, samt den centrala betydelsen av tvåkammersystemet inom parlamentarismen. Genom att granska dessa institutioner och deras interaktion kommer föreläsningen att ge en djupare förståelse av hur de tillsammans formar den politiska dynamiken i Tyskland.

STUDIEBESÖK/UTFLYKTER

OBS! Anmälan till utflykter och studiebesök öppnar tre veckor innan aktiviteten och stänger en vecka innan så att besked om antagning kan skickas ut innan eventuell betalning.

Måndag 24 februari kl. 13.00.

Samling vid LUX huvudentré, Helgonavägen 3, eller vid otjänligt väder i foajén.

Besök på Humanistlaboratoriet

Humanistlaboratoriet är en universitetsgemensam forskningsinfrastruktur vid Humanistiska och teologiska fakulteterna. Labbet erbjuder forskare tillgång till avancerade mätinstrument, som exempelvis ögonrörelsemätare för att registrera hur vi med blicken tar in bilder, texter eller filmer, EEG-utrustning för att mäta hjärnaktivitet och Motion Capture-teknik för att spela in mänskliga rörelser. Utöver utrustningen tillhandahåller labbet metodstöd och expertis inom användning av e-vetenskapliga verktyg och material, såsom webbverktyg för inspelning av skrivprocessen eller analysverktyg för att identifiera mönster i stora textmängder. Forskningen fokuserar på kommunikation, kultur, kognition och lärande, och många projekt är tvärvetenskapliga, med samarbeten som spänner över samhällsvetenskap, humaniora, medicin, naturvetenskap, teknik och e-vetenskap. Laboratoriet fick under hösten, som en av tre infrastrukturer, den speciella statusen av universitetsplattform (Core Facility), dvs en särskilt viktig gemensam resurs.

Max 25 deltagare.

Anmälan, se ovan sid. 5.

Tisdag 22 april kl. 13.30-15.00.

Samling i hörnet av Sandgatan-Paradisgatan.

Död – eller bot och bättring

Stadsvandring i Lund under ledning av Agneta Eriksson

Agneta Eriksson, auktoriserad guide i Lund, tar oss med på en medicinhistorisk vandring om läkekonst, friskvård och apoteket Svanen genom fem sekler. Vi passerar Helgo Zettersvalls villa, där "Lufthopperiet" en gång hade sin verksamhet. Därefter tar vi oss upp till Helgonabacken – i början av 1800-talet centrum för brunnsdrickning. På vandringen ner mot apoteket stannar vi till vid Gamla kirurgen på Södra lasarettområdet, fortsätter ner till Universitetsplatsen, där Botaniska trädgården låg fram till 1860-talet, och avslutar utanför det nyrenoverade apoteket Svanen.

Max 25 deltagare.

Anmälan, se ovan sid. 5. Pris 110 kr.

Onsdag 7 maj kl.13.00 – ca 15.00.

Guidad visning av Alnarpsparken

Samling precis söder om slottet intill byggnaden.

Parken anlades i samband med Alnarps kungsgårds omvandling till en mönstergård med lantbruksutbildning på 1860-talet. I dag använder Sveriges lantbruksuniversitet parken och dess sortiment i de landskaps- och trädgårdsutbildningar som ges på Alnarp. Här utbildas landskapsarkitekter, landskapsingenjörer, trädgårdsingenjörer och hortonomer samt lantmästare. Parken är en av Sveriges största samlingar av lignoser (vedartade växter) med 2 500 olika arter och sorter. För lekmannen är parken en oas mitt i det västskånska storstadsområdet Malmö-Lund.

Välkommen till en guidad visning av parken. En av de trädgårdsmästare som arbetar i parken kommer att guida oss. Vi kan förvänta oss att få se både blommande magnolior i parken och blommande blåregn på Alnarps slotts sydfasad.

Det finns gott om gratis parkeringsplatser på Alnarp. Närmast restaurangen krävs parkeringsskiva.

Max 30 deltagare.

Anmälan, se ovan sid. 5. Pris: 80 kr.

Alnarp 9, Alnarps restaurang i Daniel Pemberts regi, serverar lunch från 11.30 och fika för den som så önskar fram till kl. 16. <https://alnarp9.se/>

Alnarps lantbruksmuseum är öppet till kl. 16 på onsdagar. Fri entré. <https://alnarpsmuseerna.se/gem/default.aspx?p=12>

Resa till Alsace 7 - 12 september 2025

Dag 1 Vi reser med flyg från Kastrup till Frankfurt am Main. Därifrån fortsätter vi med buss som tar oss över Rhen och via Mainz söderut längs den tyska vinvägen. Vi passerar bl.a. Nierstein, Oppenheim, Bad Dürkheim och Neustadt. När vi passerat gränsen till Frankrike fortsätter vi förbi Strasbourg vidare till Colmar, där vi checkar in på Hôtel Turenne. Här ska vi bo i fem nätter.

Dag 2 Colmar Dagen därpå börjar vi efter frukost med en stadsvandring i Colmar. Efter gemensam lunch är eftermiddagen fri för egna strövtåg då man t.ex. kan besöka saluhallen/marknaden, katedralen, något museum t.ex. Musée Bartholdi vars upphovsman skulptören Auguste Bartholdi skapade statyn Frihetsgudinnan. Man kan även göra en båttur i en flatbottnad ”punt” på de många kanalerna.

Dag 3 Route du vin Denna dag ägnar vi åt Route du vin. Vi kommer bl.a. till Sigolsheim där vi besöker de allierades krigskyrkogård, sedan vidare till Eguisheim och Riquewihr, där vi äter lunch. Vi kommer att göra tre stopp på vingårdar, där det blir tillfällen till vinprovning och att handla. Vi besöker även Ribeauville och Kientzheim.

Dag 4 Vogeserna Nu ska vi resa längs Route des Crêtes genom dalgångar och upp i bergen med utsikt över Vogeserna och ända upp till Le Grand Ballon d’Alsace på 1424 meter ö.h. och med en ståtlig utsikt över landskapet. Vi besöker Le Linge, en försvarslinje från första världskriget. Om vädret tillåter blir vår lunch en ”pique-nique”.

Dag 5 Strasbourg Denna dag besöker vi huvudstaden i Alsace – Strasbourg, som ibland omnämns som Europas huvudstad eftersom staden är officiellt säte för institutioner som Europaparlamentet, Europarådet och Europadomstolen för mänskliga rättigheter.

Vi inleder vårt besök med en stadsrundtur med bussen. Därefter gör vi en båttur längs floden och kanalerna. Vi äter gemensam lunch och har sedan tid att fritt ströva runt bland de medeltida korsvirkeshusen och kanske besöka Nôtre Dame-katedralen.

Dag 6 Colmar – Frankfurt – Sverige Efter frukost lämnar vi Colmar och gör på vägen ett stopp i Markolsheim för att se en del av Maginot-linjen. Därefter korsar vi Rhen och reser genom Neckardalen till

Heidelberg, där vi äter lunch och får tid att ströva runt i gamla stan. Sedan far vi vidare till Frankfurts flygplats.

Pris: 22 985:- vid minst 25 deltagare. Tillägg för enkelrum: 3 440:-

I priset ingår: Flygresor Kastrup-Frankfurt-Kastrup, del i dubbelrum, bussresa enl. programmet, fem frukostar, luncher och middagar, en dryck per lunch/middag, tre besök på vingårdar inkl. vinprovning, båttur i Colmar och i Strasbourg, besök på La Linge, utflykter enl. programmet samt svensk reseledare och guide.

För skriftlig mer detaljerad information kontakta Eva Ljunggren:

ljunggren1941@gmail.com

**Anmälan görs senast den 30 juni 2025 till Christer Kullberg,
christer@cksresor.se**

FOLKUNIVERSITETETS KURSER

LUND

Breakfast English	2025-01-30	08:15	1755
Coffee Talk English Conversation	2025-01-20	12:00	995
Drejkurs intensiv	2025-01-07	10:00	2295
Engelska B1 del 2	2025-01-22	10:00	2195
Engelska för avancerade C1	2025-01-22	13:00	2195
Engelska Walk and Talk	2025-04-12	10:00	1395
English for Seniors	2025-01-27	14:00	2145
Franska A2 del 2	2025-02-06	15:30	2195
Franska A2+ konversation	2025-02-05	09:45	2195
Franska B1	2025-02-05	16:00	2195
Franska B1 konversation	2025-02-05	11:30	2195
Italienska B1 del 2	2025-02-05	13:00	2195
Italienska B2	2025-02-05	11:00	2195
Italienska C1	2025-02-05	15:00	2195
Italienska lätt konversation A2/B1	2025-02-10	15:00	995
Keramik avancerad	2025-01-20	09:00	5995
Keramik avancerad	2025-01-21	09:00	5995
Keramik för barn och föräldrar	2025-01-29	15:15	2045
Keramik på dagtid	2025-01-22	09:00	2995
Keramik på dagtid	2025-01-23	09:00	2995
Keramik på dagtid	2025-01-23	13:00	2995
Keramik på dagtid	2025-01-24	09:00	2995
Keramik på dagtid	2025-03-26	09:00	2995
Keramik på dagtid	2025-03-27	09:00	2995
Keramik på dagtid	2025-03-27	13:00	2995
Keramik på dagtid	2025-03-28	09:00	2995
Latin A2 grupp Roma aeterna	2025-01-16	10:30	2145
Lär dig teckna	2025-02-10	13:00	2245
Måleri	2025-02-07	13:00	3695
Möbelstoppling/omklädsel	2025-06-30	09:00	4495

Mönsterkonstruktion, skrädderi och sömnad	2025-02-04	09:00	8445
Mönsterkonstruktion, skrädderi och sömnad	2025-02-05	09:00	8445
Mönsterkonstruktion, skrädderi och sömnad	2025-02-06	09:00	8445
Silversmide smycken	2025-02-03	16:00	3795
Silversmide smycken	2025-02-04	16:00	4545
Silversmide smycken	2025-02-05	16:00	3795
Silversmide smycken	2025-02-03	13:30	3795
Silversmide smycken grund	2025-01-15	16:00	1295
Spanska C1	2025-02-06	15:30	2195
Steninfattning Steg 1, helgkurs	2025-03-30	09:00	2345
Steninfattning Steg 1, helgkurs	2025-03-29	09:00	2345
Svenska B1 del 1 intensiv	2025-01-28	09:00	4495
Svenska B1 del 1 intensiv	2025-04-08	09:00	4495
Svenska B1 del 2 intensiv	2025-03-11	09:00	4895
Svenska B1 del 2 intensiv	2025-05-14	09:00	4895
Svenska C1 del 2 på plats/online	2025-03-11	09:00	5245
Swedish A1 beginners intensive	2025-01-28	09:00	4495
Swedish A2 intensive	2025-03-11	09:00	4495
Teckning och akvarell	2025-02-13	09:30	3195

MALMÖ

Bokföring fortsättning på plats/online	2025-02-04	09:00	5195
Bokföring fortsättning på plats/online	2025-03-17	09:00	5195
Bokföring fortsättning på plats/online	2025-04-08	09:00	5195
Bokföring fortsättning på plats/online	2025-05-22	09:00	5195
Bokföring grundkurs - lugnt tempo på plats/online	2025-03-31	14:00	3745
Bokföring grundkurs intensiv på plats/online	2025-03-04	09:00	3745
Bokföring grundkurs på plats/online	2025-03-18	09:00	3745
Bokföring grundkurs på plats/online	2025-04-29	09:00	3745

Bokföring grundkurs på plats/online	2025-02-24	09:00	3745
Bokföring grundkurs på plats/online	2025-01-14	09:00	3745
Bokslut på plats/online	2025-04-02	09:00	6595
Bokslut på plats/online	2025-01-13	09:00	6595
Diplomerad Ekonomiassistent på plats/online	2025-02-14	09:00	19750
Diplomerad Redovisningsassistent på plats/online	2025-02-14	09:00	29750
Drejning	2025-01-25	10:00	5295
Engelska A1 del 1	2025-01-28	15:30	1695
Floristutbildning	2025-02-07	09:00	34995
Franska A2 del 2	2025-02-05	14:15	2195
Franska A2 del 4	2025-02-05	15:45	2195
Franska B2/C1	2025-02-05	16:15	2195
Italienska B1 del 2	2025-02-04	15:00	2195
Keramik	2025-01-15	16:45	3595
Keramik	2025-04-25	09:00	2645
Keramik	2025-01-16	09:00	4395
Keramik	2025-01-16	13:00	2645
Keramik	2025-01-17	09:00	2645
Kom igång och skriv	2025-03-04	09:15	2450
Nyckeltal och analys på plats/online	2025-02-06	09:00	2845
Nyckeltal och analys på plats/online	2025-05-28	09:00	2845
Redovisningsassistent diplomering	2025-02-27	09:00	1695
Skriv boken om ditt liv	2025-02-11	15:00	2450
Spanska A1 del 4	2025-02-06	13:00	2195
Spanska A2 del 4	2025-02-05	11:30	2195
Spanska C1	2025-02-05	15:30	2195
Spanska nybörjare A1 del 1	2025-01-21	15:45	1495
Svenska B1 del 1 intensiv	2025-04-08	09:00	4495
Svenska B1 del 1 intensiv	2025-01-28	09:00	4495
Svenska B1 del 2 intensiv	2025-05-14	09:00	4495
Svenska B1 del 2 intensiv	2025-03-11	09:00	4495
Svenska B2 del 1 intensiv på plats/online	2025-01-28	09:00	5045

Svenska B2 del 2 intensiv på plats/online	2025-03-11	09:00	5045
Svenska C1 del 1 intensiv på plats/online	2025-04-08	09:00	5245
Swedish A1 beginners intensive	2025-01-28	09:00	4495
Swedish A2 intensive	2025-03-11	09:00	4495
Swedish A2 intensive	2025-01-28	09:00	4495

LUSUs STYRELSE

Lars Haikola, ordförande 072–5516361
LH@lusu.se

Einar Everitt, sekreterare 070–6735425
EE@lusu.se

Eva Ljunggren, vice ordförande 070–6467497
EL@lusu.se

Gunnel Holm 070–2711733
GH@lusu.se

Bengt Särnstrand 070–9131239
BS@lusu.se

Göran Thomé 070–6324011
GT@lusu.se

Paula Uddman, kassör 070–8208940
PU@lusu

Maria Wennerström 070–2707778
MW@lusu.se

Birgitta Wihlborg 073–8435206
BW@lusu.se

REVISORER

Eje Ringborn, ordinarie 070–7695201

Jan Schollin, ordinarie 070–5487420

Eva Svensson, suppleant 076–8808513

VALBEREDNING

Inger Lövkrona 073–4052146
inger.lovkrona@kultur.lu.se

Eva Helen Ulvros 046–142256
eva_helen.ulvros@hist.lu.se

Margareta Viberg 073–5768925
vibermargareta@gmail.com

ANMÄLAN

för dig som inte har tillgång till dator

Jag anmäler mig som medlem i Lunds Senioruniversitet LUSU och tillåter att mina uppgifter får tas upp i föreningens medlemsregister.

Uppgifterna registreras i vår interna databas och lämnas inte ut till utomstående. Jfr Senioruniversitetets GDPR-policy på hemsidan [www.lu](http://www.lu.se)

Vänligen texta.

Personnumrets sex första siffror.....

Namn:.....

Adress:.....

Postnummer och ort:

Ev. e-postadress.....

Telefon.....

Datum och underskrift

.....

Anmälningssblanketten skickas till Lunds Senioruniversitet, c/o Paula Uddman, Barytongränden 5, 224 68 Lund eller lämnas vid någon aktivitet.

Medlemsavgiften är 300 kr (vid anmälan efter den 1 juni 150 kr) och betalas till bankgiro 5688–6773.